



## تفاهم نامه فروش گاز FLNG به شرکت نروژی فعلا متوقف شد

**خانه ملت:** رئیس کمیسیون انرژی مجلس، از دستور زنگنه برای توقف تفاهم‌نامه وزارت نفت با شرکت نروژی برای فروش گاز FLNG خبر داد.

فریدون حسنوند با اشاره به ارسال نامه کمیسیون انرژی به وزیر نفت درباره فروش گاز به یک شرکت نروژی گفت: برداشت کمیسیون انرژی در خصوص فروش گاز به شرکت نروژی با عنوان FLNG این بود که ۲ الی ۳ ماده قانونی در این تفاهم‌نامه رعایت نشده است، که از جمله می‌توان به این موارد اشاره کرد که اگر این معامله جزء معاملات و قراردادهای جدید تعریف می‌شود حتما نیاز به مصوبه هیأت وزیران دارد. او افزود: در بحث فرمول فروش گاز نیز اینکه کمیسیون بر این بود که باید از فرمول دیگری استفاده می‌شد.

#### بررسی تفاهم‌نامه وزارت نفت و شرکت نروژی با حضور زنگنه

حسنوند با بیان اینکه چهار الی پنج محور از تفایض در این تفاهم‌نامه در نامه‌ای محرمانه به وزیر نفت اعلام شد، ادامه داد: پیش از اینکه این موضوع رسانه‌ای شود کمیسیون انرژی با حضور زنگنه جلسهای برگزار و وزیر توضیحاتی در این باره مطرح کرد. نماینده مردم اندیشک در مجلس شورای اسلامی یادآور شد: وزارت نفت بررسی‌هایی انجام داد و اعلام کرد که اگر اشکال و تقابصی وجود داشته رفع می‌شود.

او افزود: براساس نامه‌ای که وزیر نفت به کمیسیون انرژی ارسال کرده در حال حاضر فعلا موضوع این قرارداد با شرکت نروژی منفی است و انعقاد قرارداد با فروش گاز به این شرکت در دستور کار وزارت نفت نیست. رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی تصریح کرد:در واقع موافقت‌نامه و تفاهم‌نامه اولیه‌ای بین وزارت نفت و شرکت نروژی صورت گرفته و هیچ قراردادی امضاء نشده و وزارت نفت فعلا آن را متوقف کرده است.

## معافیت مشروط ۲ساله حق بیمه کارفرمایان

**مهر:** بر اساس مصوبه هیأت دولت، کارفرمایان کارگاه‌های تولیدی در صورت جذب فارغ‌التحصیلان دارای مدرک لیسانس و بالاتر، تا ۲ سال از پرداخت حق بیمه سهم کارفرما معاف می‌شوند. هیأت وزیران کلیه کارگاه‌های تولیدی و خدماتی دارای مجوز کسب‌و کار در صورت استخدام یکبارن دارای مدرک لیسانس و بالاتر که در مرکز کارایی و مشاوره شغلی ثبت‌نام کرده‌اند به مدت ۲ سال از پرداخت حق بیمه سهم کارفرما معاف کرد. این گروه از کارفرمایان در صورتی مشمول معافیت از پرداخت حق می‌شوند که لیست بیمه‌ا سالی آنها به سازمان تأمین اجتماعی بعداز استخدام نیروی کار جدید نسبت به قبل از استخدام فارغ‌التحصیلان دانشگاهی افزایش یافته باشد.

## مُر روش دولت برای حذف بارانه تصویب نمی شود

**تسنیم:** رئیس کمیسیون تلفیق بودجه ۹۷ گفت: قاعدتا مجلس مُر روشی را که دولت برای حذف بارانه‌ها پیشنهاد کرده است، تصویب نخواهد کرد.

غلامرضا تاجگردون، رئیس کمیسیون تلفیق بودجه ۹۷، گفت: از میان روش‌هایی که مطرح بود برای هدفمندی بارانه‌ها از شناسایی بی‌نیازان یا پرداخت بارانه‌ها به مددجویان کم‌بسته امداد و بهزیستی، دولت روش حذفی را انتخاب کرده است که قاعدتا مجلس مُر آن چیزی که دولت پیشنهاد کرده را تصویب نخواهد کرد.

او در ادامه گفت: البته دولت یک بسته برای رفع فقر مطلق پیش‌بینی کرده است که دامنه آن گسترده‌تر از مددجویان کم‌بسته امداد و بهزیستی است.



عکس: میلاد میرزاعلی‌جامعه‌فردا



## نرخ تورم در دهک‌های مختلف در آمدی اعلام شد

# کم‌درآمدها تورم ۸/۸ درصدی را تجربه می‌کند

**جامعه فردا:** دهک اول‌ها تورم ۸٫۸ درصدی و دهک دهمی‌ها تورم ۷٫۴ درصدی را لمس می‌کنند. مرکز آمار جزئیات تورم دهک‌های درآمدی در آذرماه را اعلام کرد. اقدامی که از سوی معاون مرکز آمار ایران به عنوان دستاورد بزرگ این مرکز اعلام شد و جواد حسین‌زاده، با اشاره به اینکه تورم دهکی، دستاورد بزرگ این مرکز است، دیگر دستاورد را تغییر سال پایه‌از ۹۰ به ۹۵ در حوزه تورم دانست.

جدول شاخص قیمت مصرف‌کننده و نرخ تورم خانوارهای کل کشور بر حسب دهک‌های هزینه‌ای در آذرماه نشان می‌دهد تورم خوراکی‌ها در دهک اول ۱۱٫۱ و در دهک دهم ۱۳٫۲ درصد رشد کرده است. بر اساس اطلاعات مذکور، خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات ۴۳٫۳ درصد از وزن سبد مصرفی خانوارهای دهک اول را به خود اختصاص می‌دهند که این سهم در دهک دهم یعنی پر درآمدها ۱۷٫۲۲ درصد است. همچنین سهم اقلام غیر خوراکی و خدمات برای دهک اول ۵۶٫۷ درصد و برای دهک دهم ۸۲٫۷۸ درصد است.

همچنین تورم سالانه خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات برای دهک اول ۱۱۰٫۱ درصد و برای دهک دهم ۱۳٫۲ درصد است، ضمن اینکه تورم سالانه غیر خوراکی‌ها و خدمات نیز برای کم‌درآمدها ۷ درصد و برای پر درآمدها ۶٫۲ درصد است. تورم در حالی برای دهک اول‌ها ۸٫۸ درصد برآورد شده که برای دهک دوم هم ۸٫۸ درصد برای دهک سوم ۸٫۷، دهک چهارم ۸٫۶، دهک پنجم ۸٫۵ و دهک ششم ۸٫۴، دهک هفتم ۸٫۳، دهک هشتم ۸٫۲، دهک نهم ۸ و دهک دهم ۷٫۴ درصد محاسبه شده و تورم سالانه برای کل دهک‌ها هم ۸ درصد برآورد شده است.

**پیشی گرفتن تورم شهری به روستایی**
محمدجواد حسین‌زاده، درباره برآورد تورم برای دهک‌های مختلف درآمدی در نشست خبری روز گذشته خود با تأکید بر اینکه از این پس مرکز آمار، نرخ تورم را برای دهک‌های مختلف محاسبه می‌کند، گفت: شاخص قیمت درصد تغییر میانگین موزون قیمت کالا و خدمات

در مقایسه با سال پایه است که سال پایه به ۹۵ تغییر یافته است. حسین‌زاده در خصوص تورم دهکی و دلایل محاسبه آن هم گفت: برای تجزیه و تحلیل دقیق علت‌ها و معلول‌هایی که منجر به تغییر تورم در هر یک از دهک‌ها می‌شود نیاز است تورم دهکی را مورد محاسبه قرار دهیم، به‌خصوص در حوزه مباحث مرتبط با فقر، بر این اساس نتایج محاسبات نشان می‌دهد توری می‌کند. همچنین در دهک‌های کم‌درآمدها هم تورم در آذرماه ۱۹ درصد کمتر از دهک اول بوده است.

او توضیح داد که این تورم نشان می‌دهد که اقلام سبد مصرفی دهک‌های کم‌درآمد باید مورد حمایت واقع شود. این در حالی است که تورم برای کم‌درآمدها کمتر از تورم پر درآمدها است که دولت می‌تواند برنامه‌ریزی لازم را در این حوزه داشته باشد.

به گفته حسین‌زاده، ضرب اهمیت خوراکی‌ها و آشامیدنی‌ها با تغییر سال پایه از ۲۸٫۴ درصد

و اظهار کرد: ضرب اهمیت گروه‌های کالایی در دو سال پایه ۹۰ و ۹۵ نشان می‌دهد تورم سالانه برای دهک اول اقلام خوراکی‌ها و آشامیدنی‌ها ۱۱٫۱ و دهک دهم ۱۳٫۲ درصد است. همچنین نرخ تورم کالاهای غیر خوراکی برای دهک اول ۷ درصد و دهک دهم ۶٫۳ درصد است.

وی گفت: در نهایت ۱۹ درصد نرخ تورم دهک اول از دهک دهم بیشتر است (دهک اول ۸٫۸ درصد و دهک دهم ۷٫۴ درصد) یعنی اقلشار کم‌درآمد جامعه ۱۹ درصد نرخ تورم را بیشتر از خانواده‌های پردرآمد حس می‌کنند.

معاون مرکز آمار ایران، اظهار امیدواری کرد که محاسبه نرخ تورم به تفکیک دهک‌ها در تعیین حداقل دستمزد مورد استفاده قرار گیرد.

حسین‌زاده با اشاره به اینکه از این پس نرخ تورم روز یکم هر ماه اعلام می‌شود، گفت: همچنین نرخ تورم به تفکیک دهک‌ها در هفته اول هر ماه منتشر خواهد شد.

در ادامه این نشست، معاون مرکز آمار ایران، با اشاره به اینکه تورم شهری، روستایی و کل کشور بر اساس سال پایه ۹۵ محاسبه می‌شود، توضیح داد که بر این اساس علت تغییر سال پایه به دلیل تغییر تکنولوژی تولید کالا، حذف برخی اقلام از سبد مصرفی و افزودن برخی دیگر، تغییر در وزن کالاها و مواردی از این دست علت تغییر سال پایه است؛ ضمن اینکه افزایش درآمد خانوارها الگوی مصرف را تغییر می‌دهد و همین امر تغییر سال پایه را رقم می‌زند.

به گفته حسین‌زاده، اقلامی که برای محاسبه تورم در سبد قرار می‌گیرند باید دارای ویژگی‌های خاصی باشند که شاخص‌های آن از سوی مرکز آمار لحاظ شده است؛ ضمن اینکه هر حله بعد جمع‌آوری آمار مربوط به قیمت است که این طرح هم به صورت ماهانه اجرایی می‌شود و از فروردین سال ۹۵ شروع شد؛ البته بین سال ۹۰ تا ۹۵ تعداد ۲۶ قلم حذف و ۳۰ قلم اضافه شده است و پایش در ۴۷۵ قلم کالا در مناطق شهری و روستایی صورت می‌گیرد.

او با اشاره به اینکه تعداد اقلام نهایی برای سال ۹۵ در تعیین نرخ تورم در مناطق شهری ۴۵۵ قلم و در مناطق روستایی ۳۰۵ قلم کالا است، ادامه داد: تورم شهری از ۳۵۷ منطقه شهری و در مناطق روستایی از ۶۲۶ آبادی جمع‌آوری می‌شود.

سهم دخانیات و خوراکی و آشامیدنی در سبد مصرفی مردم کم شده و در مقابل سهم مواد غیر خوراکی بیشتر شده، این خبر را معاون مرکز

آمار داد و یادآوری کرد که این که سهم خوراکی کم شده را ما تعدیل نمی‌کنیم، ولی وقتی سهم خوراکی کم می‌شود و غیر خوراکی بیشتر می‌شود نشان می‌دهد که خانوارها نیاز شان به کالاهای خوراکی کمتر شده است.

غیر استاندارد با توقف خط تولید روبه‌رو شده‌اند.

طبق این تصمیم اعلام شد که اگر خودرویی نتواند تا ابتدای دی‌ماه امسال ۶۱ مورد استاندارد تعیین شده را رعایت کند در اولین مرحله از اجرای مصوبه مربوط به توقف خط تولید روبه‌رو می‌شود. همچنین قرار شد دو مورد استاندارد خودرویی دیگر به این ۶۱ مورد از ابتدای تیرماه سال آینده اضافه شود که در صورت خودروهای مربوطه در صورت عدم رعایت ۶۳ مورد استاندارد مربوطه با توقف خط تولید در آن مقطع زمانی روبه‌رو می‌شوند.

#### واکنش خودروسازان به خبر توقف تولید خودروهای غیراستانداردشان

شرکت‌های مدیران خودرو، سایپا، ایران خودرو، بهمین و کرمان موتور به اعلامیه سازمان ملی استاندارد ایران مبنی بر توقف تولید خودروهای غیراستاندارد این شرکت‌ها واکنش‌های متفاوتی نشان دادند.

در این زمینه بابک صدرایی، مدیر بازاریابی چری، اعلام کرده است که تولید ام‌وی ام ۵۵۰ را خودمان متوقف کرده بودیم. تولید ام‌وی ام ۳۱۵ سدان نیز یک سال پیش متوقف شده و هم‌اکنون تنها مدل هاج‌یک این خودرو تولید می‌شود. منظور استاندارد از توقف تولید تیگو ۵ نیز مدل قدیمی این محصول بوده که تولید آن را نیز متوقف کرده بودیم و هم‌اکنون تیگو ۵ جدید فیس‌لیفیت در حال تولید است.

گروه خودروسازی سایپا نیز با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرد که خودروی سایپا ۱۴۱ از چند سال پیش متوقف شده و سایپا ۱۳۱ و ۱۳۲ دو گانه‌سوز نیز تولید نمی‌شود. مجوز شماره‌گذاری آریو ۱۵۰۰ نیز تا دی‌ماه ۱۳۹۷ اخذ شده و تولید این خودرو متوقف نشده و ادامه دارد.

موضع گروه صنعتی ایران خودرو در این رابطه نیز بیگیری شده و این شرکت اعلام کرده که تولید پژو پارس با موتور XUM از ابتدای امسال متوقف شده است.

یکی از مدیران گروه خودروسازی بهمین نیز اعلام کرده است که سه مدل خودرویی که استاندارد توقف تولید آن را اعلام کرده است خطوط تولیدشان قبلا از سوی این شرکت متوقف شده و دیگر تولید نخواهند شد.



۲۴٫۳ درصد، سبزی‌های تازه ۴۲ درصد، گوشت قرمز ۱۴٫۴ درصد، گوشت مرغ ۷٫۵ درصد، چای ۱۹٫۵ درصد و روغن نباتی ۲٫۲ درصد نسبت به هفته مشابه سال گذشته افزایش داشت. همچنین متوسط قیمت قند و شکر ۱۲٫۷ درصد در دوره زمانی یاد شده کاهش داشته است.

گوشت تازه گاو و گوساله ثابت بود و قیمت گوشت مرغ معادل ۰٫۹ درصد افزایش یافت.

بر اساس اعلام بانک مرکزی، در هفته منتهی به یکم دی‌ماه متوسط قیمت متوسط خرده فروشی لبنیات ۴٫۳ درصد، تخم‌مرغ ۵۳٫۷ درصد، برنج ۲٫۲ درصد، حبوبات ۲٫۲ درصد، میوه‌های تازه

دو ثابت بود. در گروه حبوب قیمت همه اقلام بدون تغییر بود.

در آخر پاییز، در میدان زیر نظر شهرداری لوبیا سبز عرضه کمی داشت. سایر اقلام میوه و سبزی تازه که تعدادی از آنها از نظر کیفی در مقایسه با سایر میوه‌فروشی‌ها متفاوت بودند، به نرخ مصوب سازمان میدان میوه و تره‌بار عرضه می‌شد. میوه‌فروشی‌های سطح شهر اقلام میوه و سبزی تازه را عرضه می‌کردند که در گروه میوه‌های تازه بهای لیموشیرین معادل ۲٫۴ درصد و انگور ۴٫۵ درصد کاهش ولی قیمت سایر اقلام این گروه بین یک‌درصد تا ۹٫۴ درصد افزایش یافت. در گروه سبزی‌های تازه بهای گوجه‌فرنگی معادل ۴٫۶ درصد، سبزمینی و پیاز هر یک ۰٫۵ درصد کاهش ولی قیمت سایر اقلام این گروه بین ۰٫۴ درصد تا ۸٫۸ درصد افزایش داشت.

در هفته مورد گزارش بهای گوشت گوسفند و

**جامعه فردا:** سازمان ملی استاندارد ایران در اولین گام اجرای فاز اول استانداردهای اجباری، دستور توقف تولید ۲۵ مدل خودروی غیراستاندارد شرکت‌های مدیران خودرو، سایپا، ایران خودرو، بهمین و کرمان موتور را صادر کرد. دستوری که با پاسخ عجیب برخی از نمایندگی‌های خودروسازان روبه‌رو شد آنها به فارس گفته‌اند که مدتی است تولید این خودروها متوقف شده و آنها در خطوط تولید قرار ندارند.

به نظر می‌رسد که بالاخره با انتقاد کارشناسان و ناراضیاتی مستمر از کیفیت پایین خودروهای داخلی کارساز شد تا بدوین استاندارد جدید برای ارتقا تولیدات داخلی، از جان و مال مردم

صیانت شود. البته این گام اول سازمان ملی استاندارد ایران در راه توقف تولید خودروهای غیراستاندارد و بی‌کیفیت است به‌گونه‌ای که از ابتدای تیرماه سال ۱۳۹۷ نیز دو مورد استاندارد جدید به ۶۱ استاندارد قبلی اضافه می‌شود و در نهایت با اضافه شدن ۲۲ مورد استاندارد خودرویی دیگر تا دی‌ماه سال آینده، تعداد استاندارددهای اجباری خودروهای سسواری به ۸۵ مورد افزایش می‌یابد.

بنابراین اگر خودروسازان نتوانند خود را با استانداردهای مورد نظر همگام و ایرادات کیفی باقی محصولات خود را برطرف کنند، از ابتدای تیرماه ۱۳۹۷ و همچنین دی‌ماه ۱۳۹۷ شاهد توقف تولید برخی دیگر از خودروهای داخلی خواهیم بود.

**توقف تولید ۲۵ خودروی غیر استاندارد سبک و سنگین**
تولید ۲۵ خودروی سواری و سنگین جاده‌ای با اجرای فاز اول استانداردهای جدید اجباری خودرو که از ابتدای دی‌ماه سال جاری کلید خورده است، متوقف شد. بر اساس زمان‌بندی صورت گرفته برای ارتقای استاندارد خودروهای داخلی از ابتدای دی‌ماه امسال ۶۱ مورد استاندارد خودرویی اجرایی شد که طبق اعلام سازمان ملی استاندارد ایران، اجرایی شدن استانداردهای جدید

## روایت جدید بانک مرکزی از گرانی اقلام خوراکی تخم‌مرغ ۵۳درصد گران شد

**جامعه فردا:** هفته پایانی پاییز، با افزایش قیمت تخم‌مرغ، برنج، میوه‌های تازه و گوشت قرمز به پایان رسید. به گزارش بانک مرکزی در هفته منتهی به یکم دی‌ماه متوسط قیمت متوسط خرده فروشی تخم‌مرغ ۵۳٫۷ درصد، برنج ۲٫۲ درصد، میوه‌های تازه ۲۴٫۳ درصد و گوشت قرمز ۱۴٫۴ درصد نسبت به هفته مشابه سال گذشته افزایش داشت.

این روایت در حالی دیروز از سوی بانک مرکزی اعلام شد که در روزهای گذشته خبرهای مختلفی از افزایش قیمت اقلام خوراکی از بازار